Постановление Правительства Российской Федерации от 25 июня 2025 г. N 949 "О создании на территории…

17.10.2025  Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства Российской Федерации от 25 июня 2025 г. N 949 "О создании на

территории Заинского муниципального района Республики Татарстан особой экономической зоны

промышленно-производственного типа"

ГАРАНТ:

 О создании особых экономических зон см. справку

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Создать особую экономическую зону промышленно-производственного типа "Зеленая

Долина" на территории Заинского муниципального района Республики Татарстан на земельных

участках, определяемых соглашением о создании особой экономической зоны

промышленно-производственного типа и об управлении указанной особой экономической зоной.

2. Принять к сведению обязательства Правительства Республики Татарстан об

осуществлении в период до 2027 года строительства инженерной, транспортной, социальной и

иной инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа,

предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления, за счет средств бюджета Республики

Татарстан в размере не менее 2529 млн. рублей.

3. Министерству экономического развития Российской Федерации заключить от имени

Правительства Российской Федерации с Правительством Республики Татарстан и Исполнительным

комитетом Заинского муниципального района Республики Татарстан соглашение о создании

особой экономической зоны промышленно-производственного типа и об управлении указанной

особой экономической зоной, предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М. Мишустин

https://internet.garant.ru/document/redirect/412232560/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412232560/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412232560/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/5168693/0